PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2021 № 249-па
О мерах по своевременной подготовке и

проведению уборочных работ в 2021 году

В целях организованного проведения уборки урожая в 2021 году администрация Здвинского района Новосибирской области        п о с т а н о в л я е т:

1. Создать районный оперативный штаб по координации хода уборочных работ и утвердить прилагаемый состав.
2. Управлению сельского хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области (Рукосуева Н.Д.):

2.1.Довести до всех сельхозтоваропроизводителей рекомендации по вопросу оплаты труда и норм выработки на период уборки урожая, материальному стимулированию работников, занятых на уборке урожая.
2.2. Совместно с руководителями хозяйств обеспечить подготовку зерноуборочной техники к работе. Дополнительно для этих целей изыскать возможности привлечения финансовых средств поставщиков материально-технических ресурсов, средств переработчиков, кредитов банка и собственных средств хозяйств.
2.3. Разработать рекомендации по уборке урожая, ориентируясь на сложившуюся ситуацию, подготовить и провести семинар-совещание по организации уборочных работ.
3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий Здвинского района Новосибирской области:

3.1. Рассмотреть вопросы проведения уборочных работ на заседаниях наблюдательных советов или советах директоров, создать оперативные штабы, организовать их работу. Ежедневно передавать оперативную информацию в управление сельского хозяйства, включая выходные дни.
3.2. Провести совещание с механизаторами, ознакомить их с условиями районного трудового соревнования и особенностями уборки урожая текущего года.

3.3. Разработать в хозяйстве и утвердить условия районного трудового соревнования на период уборки урожая, предусмотрев меры морального и материального поощрения.
3.4. Провести инструктажи по соблюдению правил охраны труда и пожарной безопасности.
3.5. Привлекать по согласованию с главами сельсоветов Здвинского района Новосибирской области на убору урожая для работы на комбайнах, автомобилях, тракторах лиц, имеющих документы механизатора или водителя, а также людей для работы во вторую смену на токах

4. Рекомендовать директору общества с ограниченной ответственностью «Здвинское хлебоприемное предприятие» Федорову А.В.:
4.1. Определить и согласовать расценки на сушку, приемку, очистку и хранение зерна.

4.2. В срок до 25 августа 2021 года подготовить материальную базу к приемке зерна, провести дезинфекцию складских помещений.
4.3. Создать необходимый ремонтный фонд и запас топлива для сушки зерна.
5. Рекомендовать руководителю Здвинского районного отдела филиала федерального бюджетного государственного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» по Новосибирской области Храповой С.А. принять меры по оказанию помощи хозяйствам в получении сертификатов и другой документации на приемку зерна перерабатывающими предприятиями.
6. Отделу культуры администрации Здвинского района Новосибирской области (Вдовина В.В.) организовать работу агитбригады по культурному обслуживанию механизаторов и других работников, занятых на уборке урожая.
7. Рекомендовать структурному подразделению государственного автономного учреждения Новосибирской области издательский дом «Советская Сибирь» (Жидкова О.Я.), государственного унитарного предприятия Новосибирской области «Дирекция Областной телерадиовещательной сети «Здвинск ТВ» (Распопина Г.М.) регулярно освещать опыт организации труда коллективов и передовых механизаторов на уборке урожая 2021 года.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете Здвинского района Новосибирской области «Сельский труженик».
9. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя главы администрации района – начальника управления сельского хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области Рукосуеву Н.Д.
Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                        М.И. Колотов
Рукосуева Н.Д.
21-992

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Здвинского района

Новосибирской области

от 25.08.2021 № 249-па

С О С Т А В

районного оперативного штаба по координации

хода уборочных работ

	Рукосуева Надежда Дмитриевна
	-
	исполняющая обязанности заместителя главы администрации Здвинского района Новосибирской области– начальника управления сельского хозяйства, начальник штаба;

	Рахвалова Инна Борисовна
	-
	заместитель начальника управления сельского хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области, заместитель начальника штаба;

	Якобчук Дарья Борисовна
	-
	главный специалист-агроном управления сельского хозяйства администрации Здвинского района Новосибирской области;

	Степанов Константин Дмитриевич
	-
	 старший инспектор дорожно-патрульной службы отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения межрайонного отдела МВД РФ «Барабинский» (по согласованию);

	Шунк Елена Александровна
	-
	начальник отдела молодежной политики администрации Здвинского района Новосибирской области;

	Федоров Алексей Викторович
	-
	директор ООО «Здвинское ХПП» (по согласованию);

	Храпова Светлана Александровна
	-
	руководитель Здвинского районного отдела филиала ФГБУ «Российский сельскохозяйственный центр» по Новосибирской области (по согласованию).